平成28年２月12日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長

経営管理本部管掌
鈴木 一彦

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

国際財務報告基準(ＩＦＲＳ)の任意適用に関するお知らせ

当社は、連結財務諸表について、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準(以下、ＩＦＲ

Ｓ* )を任意適用することを、本日開催の取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、ＩＦＲＳによる連結財務諸表の開示の時期は、平成 28 年 12 月期末からを予定してお

ります。

当社グループでは、中期経営計画「Vector to the New Paradigm」において、グローバルな

事業展開を重要な経営戦略の一つとして位置づけております。このような状況のもと、資本市

場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上及びグループ内での会計処理の統一などを

目的とし、ＩＦＲＳを任意適用することとしました。

記

ＩＦＲＳへの移行に伴う開示スケジュール（予定）

決算期 開示資料 適用会計基準

平成28年12月期

第１～３四半期 四半期決算短信

四半期報告書

日本基準

日本基準

第４四半期（期末） 決算短信

会社法連結計算書類

有価証券報告書

日本基準**

日本基準

ＩＦＲＳ

* ＩＦＲＳとは、International Financial Reporting Standards の略称です。
**ＩＦＲＳによる平成 28 年 12 月期決算短信は、平成 29 年３月に開示予定です。

以 上